
Odpovědi na otázky k textu Vyhlášení výběrového řízení za účelem udělení práv k využívání rádiových kmitočtů pro zajištění sítí 

elektronických komunikací v kmitočtovém pásmu 174–230 MHz, určeného pro šíření zemského digitálního rozhlasového vysílání a 

multimediálních aplikací zveřejněného dne 1. 8. 2023 pod čj. ČTÚ-29 494/2023-613 

 

Pč. Otázka Odpověď 

01 Jak definuje Úřad pojem pasivní infrastruktura, popř. co do ní již není zahrnuto? Úřad chápe tento pojem jako synonymum pro přiřazené prostředky podle § 2 

odst. 2 písm a) zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích bez 

přiřazených služeb. 

02 Bude možné používat při on-line aukci počítače Apple s operačním systémem 

macOS a popř. jaké verze jsou podporované? Jaké webové prohlížeče pro aukci 

jsou podporované a v jakých verzích? 

Tato kombinace nebyla testována. K Aukci se váže užití nejen EAS, ale i 

podpůrných programů k anonymizaci. Je tedy doporučeno mít k dispozici 

počítač s Windows 10 nebo 11 a poslední verzi prohlížečů Google Chrome nebo 

Firefox. 

03 S ohledem na to, že dle kapitoly 7.5 Vyhlášení bude Úřad doručovat žadatelům 

potvrzení o zápisu do aukce nebo rozhodnutí o vyřazení z další účasti na 

výběrovém řízení, a dále zveřejní počet účastníků aukce, žádáme o upřesnění, zda 

se lhůta uvedená v kapitole 3. body f) a g) Vyhlášení bude počítat od doručení 

potvrzení o zápisu do aukce všem účastníkům aukce a zveřejnění počtu účastníků 

aukce. Dále žádáme o upřesnění, kde bude zveřejňováno (např. na elektronické 

úřední desce Úřadu). 

Úřad předpokládá, že bude doručovat svá rozhodnutí standardním způsobem, 

tzn. prostřednictvím elektronické úřední desky a současným zasláním na 

kontaktní e-mailovou adresu uvedenou žadatelem.  

Aby se předešlo možným komplikacím nebo průtahům při doručování, je žadatel 

povinen určit osobu, které bude Úřad zasílat tyto informace emailem. Lhůta 

uvedená v kapitole 3. bod f) Vyhlášení se proto bude počítat od ověření splnění 

podmínek účasti všech účastníků, což bude zveřejněno na elektronické úřední 

desce.  

Lhůta uvedená v kapitole 3. bod g) Vyhlášení započne běžet od ukončení školení 

účastníků aukce. 

04 V tabulce 5.1 obsažené v kapitole 5.2. Vyhlášení je uvedeno skupinové 

přidělení/kraj "STC", zatímco v seznamu skupinového přidělení v čl. 5.2. Vyhlášení 

je pro Středočeský kraj používána zkratka "STC-N, STC-S", aniž by byla též 

definována zkratka "STC" a bylo rozlišeno, zda se v případě "STC-N, STC-S" jedná o 

část Středočeského kraje a o jakou, jako je tomu v případě Plzeňského kraje 

(zkratka "PLZ" pro celý Plzeňský kraj a "PLZ-PLZ" pro Plzeňský kraj - část Klatovy a 

"PLZ-SUS" pro Plzeňský kraj - část Sušice). Tato nekonzistence se pak promítá do 

označení regionu v čl. 8.1 Vyhlášení a čl. 3 Přílohy 2 (Aukční řád), v nichž je 

Seznam skupinových přidělení je definován v Části plánu využití rádiového 

spektra č. PV-P/21/08.2022-17 pro kmitočtové pásmo 174–380 MHz (PVRS) - pro 

Středočeský kraj jsou zde definována 2 samostatná přidělení STC-N a STC-S tak, 

jak je uvedeno v kapitole 5.2 a Příloze 1 Vyhlášení. Fakticky jsou ovšem tato 2 

přidělení vždy nabízena současně (na rozdíl od dvou přidělení v Plzeňském kraji) 

– proto jsou pro zjednodušení obě přidělení uváděna souhrnně pod jednotnou 

zkratkou STC, konkrétně v tabulce 5.1, kde jsou definovány minimální ceny 

Přídělů podle počtu obyvatel v jednotlivých krajích, nebo v kapitole 8.1 



používána zkratka "STC", zatímco v Příloze 1 (Informace k udělení Přídělu) je 

používána zkratka "STC-N, STC-S". Žádáme o upřesnění zkratek a vymezení 

uvedeného skupinového přidělení/kraje. 

Vyhlášení nebo kapitole 3 Aukčního řádu, kde jsou definovány aukční bloky. 

 

05 V kapitole 6.2. Vyhlášení jsou stanovena rozvojová kritéria ve vztahu k délkám 

dálnic. S ohledem na to, že v současné době jsou v provozu určité úseky dálnic, 

další úseky dálnic jsou ve výstavbě a další se plánují, žádáme o upřesnění, zda se 

délkou dálnice rozumí pouze dálnice již v provozu a k jakému datu se tato hodnota 

bude posuzovat. 

V případě přídělů pro celoplošné sítě, které tuto podmínku obsahují, se 

předpokládá zajištění maximálního rozsahu příjmu v dopravních prostředcích. 

Z tohoto důvodu se bude při kontrole plnění rozvojových kritérií posuzovat 

rozsah pokrytí těch dálnic, které budou v provozu k termínu, do kterého musí 

být rozvojová kritéria splněna.  

06 Rozumí se ke splnění požadavku dle kapitoly 7.2.1., předposlední odstavec, 

Vyhlášení spisovou značkou, která má být uvedena na obálce, "Čj.: ČTÚ-29 

494/2023-613" nebo jiný údaj? 

Ano, spisovou značkou, která má být uvedena na obálce, se rozumí č.j. ČTÚ-

29 494/2023-613.  

07 V kapitole 7.1.2. bod a) Vyhlášení je uvedeno, že si Úřad ke splnění této podmínky 

pořídí výpis z obchodního rejstříku nebo jiného podobného veřejného rejstříku. V 

kapitole 2 Přílohy 3 je však v seznamu dokumentů, které žadatel bude dokládat k 

žádosti, uvedeno pod číslem 1. "Čestné prohlášení v souladu s kapitolou 7.1.2 

bodem a) Vyhlášení". Toto čestné prohlášení však není uvedeno v kapitole 7.1.2. 

bod a) Vyhlášení. Žádáme o upřesnění, co bude Úřad vyžadovat od žadatele ke 

splnění podmínky účasti uvedené v kapitole 7.1.2. bod a) Vyhlášení. 

V kapitole 2 Přílohy 3 Vyhlášení došlo k tiskové chybě. V souladu s kapitolou 

7.1.2 Vyhlášení nebude vyžadováno čestné prohlášení ke splnění podmínky 

účasti uvedené v kapitole 7.1.2.bod a) K prokázání splnění podmínky účasti 

uvedené v kapitole 7.1.2 bod a) si Úřad opatří podklady sám.  

Tato zřejmá nesprávnost je opravena a zveřejněna na Elektronické úřední desce 

pod tímto výběrovým řízením formou nové Přílohy 3. 

08 V kapitole 7.1.2. bod d) Vyhlášení je uvedena podmínka, kterou má žadatel splnit 

čestným prohlášením. V kapitole 2 Přílohy 3 však není v seznamu dokumentů, 

které žadatel bude dokládat k žádosti, uvedeno takové čestné prohlášení. Žádáme 

o potvrzení, zda bude Úřad vyžadovat od žadatele ke splnění podmínky účasti 

uvedené v kapitole 7.1.2. bod d) Vyhlášení čestné prohlášení či nikoliv. 

Jak Úřad uvádí již v odpovědi na otázku č. 7, v kapitole 2 Přílohy 3 Vyhlášení došlo 

k tiskové chybě. V souladu s kapitolou 7.1.2 Vyhlášení nebude vyžadováno 

čestné prohlášení ke splnění podmínky účasti uvedené v kapitole 7.1.2 bod a). 

Naopak budou vyžadována čestná prohlášení v souladu s kapitolou 7.1.2. body 

b), c) a d). 

Tato zřejmá nesprávnost je opravena a zveřejněna na Elektronické úřední desce 

pod tímto výběrovým řízením formou nové Přílohy 3. 

09 V kapitole 7.2.2. bod b) Vyhlášení je uvedena podmínka, kterou má žadatel splnit 

čestným prohlášením. V kapitole 2 Přílohy 3 je však v seznamu dokumentů, které 

žadatel bude dokládat k žádosti, uvedeno pod číslem 6. "Přehledné grafické 

znázornění podnikatelského seskupení, jehož je žadatel členem, včetně uvedení 

výše jednotlivých obchodních podílů převyšujících 10 %, a čestné prohlášení o tom, 

že tento materiál odpovídá skutečnosti v souladu s kapitolou 7.2.2 bodem c) 

Vyhlášení". Odkaz na kapitolu 7.2.2 bod c) je zřejmě chybný, máme za to, že 

V kapitole 2 Přílohy 3 Vyhlášení došlo k tiskové chybě – čestné prohlášení 

dokládající přehledné grafické znázornění podnikatelského seskupení je 

vyžadováno podle kapitoly 7.2.2 bodu b) Vyhlášení. 

Pro upřesnění Úřad potvrzuje, že v případě veřejně obchodovatelných akcií bude 

Úřad akceptovat čestné prohlášení se strukturou akcionářů a výše jejich 

jednotlivých účastí dle dostupných údajů známých žadateli v rozsahu a ve 

lhůtách dle burzovních pravidel a vnitrostátních předpisů země, kde se koná 



správně měl být uveden odkaz na kapitolu 7.2.2 bod b). Žádáme o upřesnění, co 

bude Úřad vyžadovat od žadatele ke splnění podmínky účasti uvedené v kapitole 

7.2.2. bod b) Vyhlášení.  

Dále žádáme o upřesnění, zda Úřad požaduje od žadatele potvrzení účastí v 

podnikatelském seskupení, které jsou drženy ze strany akcionářů-držitelů veřejně 

obchodovaných akcií, když se přesná výše těchto účastí může měnit i v rámci 

veřejného burzovního obchodování i velmi rychle. Lze spravedlivě očekávat, že 

žadatel disponuje informacemi o změnách v účastech akcionářů pouze v rozsahu a 

ve lhůtách dle příslušných burzovních pravidel a vnitrostátních předpisů země, kde 

se koná příslušné burzovní obchodování (např. pravidla Londýnské burzy a tamní 

zákony) a tyto údaje, které jsou dostupné žadateli k okamžiku podání žádosti dle 

uvedených pravidel, nemusí být aktuální k přesnému okamžiku (minutě, vteřině) 

podání žádosti. Prosíme o upřesnění, zda je akceptovatelné, aby v přehledném 

grafickém znázornění žadatel uvedl jemu aktuálně známé výše jednotlivých účastí 

dle dostupných údajů, pokud jde o účasti, které jsou závislé na aktuálním stavu 

obchodování akcií na příslušné burze cenných papírů, v rozsahu, v jakém jsou 

informace dostupné? 

příslušné burzovní obchodování, a to ke dni podání žádosti. Současně Úřad 

připomíná, že v čestném prohlášení žadatel uvádí pouze členy podnikatelského 

uskupení žadatele s účastí převyšující 10 %. 

 

10 V kapitole 8.1. Vyhlášení je uvedeno omezení "Spektrální limit" jako "aukční blok 

B nebo C nebo maximálně 8 regionů, maximálně jeden blok v regionu". Podle 

kapitoly 4.4.4 Přílohy 2 (Aukční řád) "... Účastník aukce může získat maximálně 

jeden aukční blok pro jeden region (kraj ČR)." Regiony jsou v tabulce v kapitole 8.1. 

Vyhlášení v kolonce "Region" vymezeny odkazem na zkratky definované v tabulce 

obsažené v kapitole 5.2 Vyhlášení, přičemž se jejich územní vymezení částečně 

neshoduje s územím krajů jakožto vyšších územně samosprávných celků. Příloha 2 

(Aukční řád) přitom odkazuje na region (kraj ČR). Aukční bloky B a C obsahují každý 

dle kolonky "Počet regionů" 14 regionů, ale v kolonce "Region" je uvedeno ČR. 

Není tedy jasné, zda se uvedené spektrální omezení uplatní též na aukční bloky B 

a C či nikoliv. 

Spektrální limit v prvních třech fázích aukce omezuje z důvodu zajištění 

maximální hospodářské soutěže možnost, aby účastník získal pro jeden region, 

resp. hranice skupinového přidělení, více než jeden aukční blok. Pro aukční bloky 

B a C, které jsou určeny pro celoplošné vysílací sítě a z tohoto důvodu musí 

obsahovat všechny regiony nebo mají z důvodů zajištění možnosti regionálního 

členění alokován více než jeden aukční blok pro určitý region, omezení týkající 

se maximálně 8 regionů nebo maximálně jednoho aukčního bloku neplatí. Aby 

však smysl uvedených omezení byl zachován, nemohou se úspěšní účastníci 

první aukční fáze zúčastnit druhé nebo třetí aukční fáze. 

11 Žádáme o upřesnění, pro které z aukčních fázi, uvedených v rámci předmětu aukce, 

jenž je shodně definován ve Vyhlášení Výběrového řízení i Aukčním řádu, platí 

omezení uvedené na straně 18 Přílohy 1. 

Ve zmíněné části textu bylo při popisu části procesu nevhodně zvoleno slovní 

vyjádření „fáze“, které má v kontextu jiný význam a v tomto případě nemělo 

znamenat aukční fázi. Omezení uvedené na straně 18 Přílohy 1 platí pro 2. a 3. 

aukční fázi, které se však nemohou účastnit úspěšní účastníci 1. aukční fáze. 

12 Údaje obsažené v tabulce kapitoly 3 na řádku "Čtvrtá aukční fáze" se liší od údajů Ve čtvrté aukční fázi budou předmětem aukce všechny aukční bloky, které 



uvedených v tabulce kapitoly 8.1. Vyhlášení. Není tedy jasné, jak bude 

postupováno ohledně minimální ceny a pevného přírůstku ceny ve čtvrté aukční 

fázi. Žádáme o upřesnění, jak bude postupováno ohledně minimální ceny a 

pevného přírůstku ceny ve čtvrté aukční fázi. Žádáme o upřesnění, jak bude 

postupováno ohledně minimální ceny a pevného přírůstku ceny ve čtvrté aukční 

fázi. 

 

nebyly přiděleny v předchozích aukčních fázích. Tyto bloky budou nabízeny za 

minimální cenu příslušných bloků uvedenou pro první tři aukční fáze shodně jak 

v kapitole 8.1 Vyhlášení, tak v kapitole 3 Aukčního řádu. Obdobně se pro čtvrtou 

aukční fázi uplatní pevné přírůstky ceny uvedené u příslušných bloků pro první 

tři aukční fáze v kapitole 8.1 Vyhlášení a kapitole 3 Aukčního řádu. Obě reference 

(tj. v tabulce kapitoly 3 Aukčního řádu a v tabulce kapitoly 8.1. Vyhlášení na 

uvedené v řádku "Čtvrtá aukční fáze") tak shodně odkazují na minimální ceny a 

pevné přírůstky cen pro jednotlivé aukční bloky uvedené u předchozích aukčních 

fází. 

13 Žádáme o upřesnění údaje v článku 1.4 Přílohy 3 Vyhlášení "Za statutární orgán 

jednají". Rozumí se tím způsob jednání statutárního orgánu zapsaný v obchodním 

rejstříku žadatele nebo uvedení konkrétních osob statutárního orgánu žadatele, 

které budou jednat jménem žadatele (pokud nebude udělena plná moc)? 

Úřad potvrzuje, že v článku 1.4 Přílohy 3 Vyhlášení mají být uvedeny osoby, které 

jsou členy statutárních orgánů žadatele, a v kolonce “za statutární orgán jednají” 

má být uveden konkrétní člen nebo členové statutárního orgánu žadatele, kteří 

budou jednat jménem žadatele v rámci výběrového řízení.  

Pokud bude jednáním v některé fázi výběrového řízení pověřená osoba formou 

plné moci, tato osoba a rozsah jejího jednání musí být uveden v článku 1.5 

Přílohy 3. To platí i v případě, kdy např. společně jednající členové statutárního 

orgánu žadatele pověří jiného člena statutárního orgánu, který není sám 

oprávněn žadatele zastupovat, jednáním ve věci tohoto výběrového řízení. 

14 Žádáme o upřesnění výčtu všech příloh k žádosti o účast ve výběrovém řízení. Náležitosti žádosti jsou definovány v kapitole 7 Vyhlášení, forma zpracování (s 

výjimkou formuláře Žádosti, který tvoří Přílohu 3 Vyhlášení) není pevně 

předepsána, tzn. nebude předmětem hodnocení. Podle zkušeností Úřadu se 

forma žádosti a jejich příloh liší, např. podle typu obchodní společnosti žadatele 

apod. Seznam příloh žádosti je nicméně uveden v Příloze 3 Vyhlášení a navazuje 

na povinné náležitosti žádosti uvedené v kapitole 7 Vyhlášení. 

Z otázky není zřejmé, zda tazatel nerozumí některému požadavku uvedenému 

v kapitole 7 Vyhlášení – Úřad proto předpokládá, že požadavky jsou 

srozumitelné. 

Zároveň Úřad odkazuje na vypořádání otázek č. 7 a 8. 

 


		2023-08-21T16:15:30+0200




